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Utreda möjligheterna att motorburen ungdom ska 
ha tillgång till en lämplig asfalterad plats, gärna i 
anslutning till lämplig verksamhet.  
 
Uppdrag 

Kultur- och fritidsförvaltningen har genom Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2025–2027 
fått i uppdrag att utreda möjligheten att motorburen ungdom ska ha tillgång till en lämplig asfalterad 
plats, gärna i anslutning till lämplig verksamhet.  
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen har sett över möjligheten att hitta ett bra ställe och en bra verksamhet 
som finns intill varandra. Det finns inte i dagens läge, men Kultur- och fritidsförvaltningen har arbetat 
fram två förslag. 
 
Bakgrund 
Motorburen ungdom har under många år hittat platser att vara på, men har körts bort från dom 
parkeringarna pga störande ljud och nedskräpning. Tidigare tillsattes en grusad plan uppe på 
Campus för motorburen ungdom. Den användes inte, för att enligt ungdomarna själva kan alla Epor 
inte åka ut på planen för att den är gropig och det tar i under, inga lampor (det blir mörkt när solen 
går ner), ingenstans att sitta, osv.  
 
Vi på Kultur- och fritidsförvaltningen har under november och december 2024 gjort en undersökning 
bland motorburen ungdom om vad dom vill ha. Vi fick in flest svar från åldersgruppen 15-16år. Dom 
flesta som svarade på enkäten bodde i Norrtälje, Rimbo och Älmsta, och därför blev också svaren att 
det var där man hänger på kvällar och helger. Dom flesta som svarade körde Epa och några körde 
moped, eller bara var motorintresserade. Vi fick inget svar från någon som körde mopedbil.  
Det dom gör på fritiden är massor med saker, men här är några. Vara med vänner, åka Epa, spela 
musik, störa allmänheten med musik, chilla med kompisar. 
På frågan vart dom skulle vilja hänga kom svaren: en parkering för Epor där ingen klagar på att vi 
stör, och ett ställe som man kan vara på även på nätterna. Och när vi frågade vad kommunen kan 
göra för dom, var det precis det dom önskade, en parkering.  
En fråga var också vilka aktiviteter som skulle vara kul att göra, och där kom massor med bra idéer 
som vi kommer att ta till oss.  
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Nuläge 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tittat på två olika förslag på åtgärder. 
Förslag 1: Den asfalterade parkeringen vid Biltema som just nu är avstängd med grindar sena kvällar 
och nätter. Kanske går den att öppna upp även andra tider på dygnet om dialog förs med 
fastighetsägaren av parkeringen. Det skulle kunna vara rondering av ett säkerhetsföretag under 
kvällar och nätter, som kommunen skulle kunna bekosta och även erbjuda städning när behovet 
finns. Förslaget har ännu inte samverkats med berörd privat fastighetsägare, vilket blir nästa steg om 
kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbeta mot föreslagen plats. 
 
Förslag 2: Grusplanen vid Rodengymnasiet, mot Baldersgatan. Den skulle kunna asfalteras och vara 
öppen på kvällar och helger för motorburen ungdom. Dagtid kan den användas av skolan till 
idrottsaktiviteter. Fördelen med den platsen är att det inte är några boenden precis intill, det finns en 
kommunal verksamhet bara en liten bit bort, Aktivitetshuset Magasinet. Mellan ingången på baksidan 
av Magasinet och grusplanen skulle kommunen kunna bygga sittplatser, något tak att sitta under om 
det regnar och snöar, kanske en grillplats och många ljuspunkter. Magasinet skulle kunna ha öppet 
förslagsvis varannan fredag och varannan lördag just för målgruppen motorburen ungdom.   
Det är lättare att göra aktiviteter för målgruppen om det finns en återkommande plats man kan 
hänvisa till.  
Förslaget har ännu inte samverkats med barn- och utbildningsförvaltningen, vilket blir nästa steg om 
kultur- och fritidsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbeta mot föreslagen plats.  
 
Risker 
Förslag 2: där behövs en översyn av trafiksituationen kvällstid när barn sneddar över vägen utanför 
idrottshallen till väntande föräldrar. Där skulle det lätt kunna hända en olycka om motorburen 
ungdom hänger mer vid platsen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Den ekonomiska konsekvensen blir beroende av vad som beslutas.  
Förslag 1: eventuell kostnad för hyra eller liknande av parkeringen, eventuell städning och rondering 
av säkerhetsföretag.  
Förslag 2: asfaltering av grusplan, göra en grind i staketet, bygga något tak, bänkar att sitta vid, 
eventuell grillplats, ljuspunkter, sopkärl och eventuell städning.  
 

 
Analys och slutsats 
Kultur- och fritidsförvaltningen har haft dialog med kommunpoliserna om de två förslagen, deras 
favorit är förslag nummer 2. Deras argument är att där blir inte ungdomarna undanskuffade 
någonstans bakom och det är lätt att åka förbi och se vad som händer.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen vill också lyfta fram att behovet av samlingsplatser för motorburen 
ungdom finns på flera orter i kommunen, bland annat Hallstavik, Rimbo, Älmsta och Bergshamra.  
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